
Biliyor musunuz?
SİYASİ HAKLARINIZI

SEÇME, SEÇİLME HAKKI.
DİLEKÇE HAKKI.
BİLGİ EDİNME HAKKI.
SİYASİ PARTİLERE ÜYELİK HAKKI.
İTİRAZ VE ŞİKAYET HAKKI.
İFADE VE TOPLANTI ÖZGÜRLÜĞÜ.

Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları olarak sahip olduğumuz temel siyasal haklar şu
şekilde özetlenebilir: Öncelikle, 18 yaşını doldurmuş her vatandaş seçme ve seçilme
hakkına sahiptir. Bu kapsamda genel ve yerel seçimlerde oy kullanabilir,
referandumlara katılabilir ve seçimlerde aday olabilirler. Vatandaşlar ayrıca dilekçe
hakkına sahiptir; bu hak sayesinde bireysel veya toplu olarak her türlü dilek ve
şikayetlerini resmi kurumlara, TBMM'ye ve belediyelere iletebilir ve makul sürede cevap
alabilirler.

Bilgi edinme hakkı çerçevesinde vatandaşlar, kamu kurumlarından bilgi ve belge talep
edebilir, kurumların faaliyetleri hakkında bilgi alabilir ve kamu harcamalarını
sorgulayabilirler. Bu taleplere kurumların 15 iş günü içinde cevap verme zorunluluğu
vardır. CİMER (Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi) aracılığıyla vatandaşlar her türlü
şikayet, istek ve önerilerini iletebilir, ihbarda bulunabilir ve başvurularının sonucunu
takip edebilirler.

Siyasi partilere üyelik hakkı kapsamında vatandaşlar, diledikleri siyasi partiye üye
olabilir, parti içi seçimlerde oy kullanabilir ve parti faaliyetlerine katılabilirler. Ancak
aynı anda birden fazla partiye üye olamazlar. Seçim sürecinde vatandaşlar, seçmen
listelerine, seçim sonuçlarına ve sandık kurulu işlemlerine itiraz edebilir, oy sayım
işlemlerini izleyebilir ve seçim güvenliğiyle ilgili şikayette bulunabilirler.

İfade ve toplantı özgürlüğü kapsamında vatandaşlar, düşüncelerini özgürce ifade
edebilir, barışçıl toplantılar düzenleyebilir, gösterilere katılabilir, dernek kurabilir ve
basın açıklaması yapabilirler. Sosyal medyada görüşlerini paylaşabilir ve demokratik
protestolara katılabilirler. Tüm bu haklar Anayasa ve ilgili yasalar çerçevesinde
düzenlenmiştir ve kullanımları belirli yasal sınırlamalara tabidir. Bu hakların
kullanımında başkalarının haklarına saygı gösterilmesi ve kamu düzeninin korunması
temel prensiptir.
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